
 

 

 
 
PORTARIA Nº 001 de 01 de Fevereiro de 2017. 
 

Dispõe sobre a exoneração de funcionário 
de cargo efetivo do Conselho de Arquitetura 
e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA. 

 
 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – 
CAU/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 12.378/10 e 
pelo Regimento Interno deste CAU/MA, aprovado em 31 de Janeiro de 2012. 

 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, o funcionário Fabricio de Jesus Ferreira Ribeiro, 
do cargo efetivo de Assistente de TI do CAU/MA, por motivo de foro íntimo. 
Ressalta-se que o funcionário cumpriu aviso prévio no período de 02 a 31 de 
Janeiro de 2017, e que o último dia efetivo de trabalho foi em 31 de Janeiro de 
2017. 
 
Art. 2º - Dê ciência, divulga-se e cumpra-se. 
 
 

São Luís/MA, 01 de Fevereiro de 2017. 
 
 

 
 
 
 
 

Hermes da Fonseca Neto 
Presidente do CAU/MA 

 


